To eyner betughinge disser vorser. dingh hebbe we unser  
stad ingeseghel gehangen laten to dissēm breve, de ghe-  
60 gheven is na goddes bord unses heren dusent drhundert iar  
in deme dre unde seventighesten iare, an deme avende s.  
Michaelis des ertzengels.

(Mit dem Siegel der Stadt.)

\*272. Ländereitausch zwischen Kloster Walkenried und Kloster Beende,

1374. Mai 19.

[Rdn. Archiv.]

Nos frater Conradus abbas<sup>1</sup> in Walkenrede recognoscimus tenore presentium publice protestantes, quod frater Hameko, rector curie nostre in Gothingen, de scitu, voluntate et consensu nostro, cum bona deliberatione iusto permutatis onis tytulo quandam permutationem quorundam agrorum et decimarum partialium, ad curiam nostram in Gothingen pertinentium, cum honorabili viro domino preposito cenobii sanctimonialium in Wenden iniit, prout sequitur de verbo ad verbum, in primis dando ipsi domino preposito et 10 cenobio in Wenden supradicto tria iugera, que vocantur theuthonice *dre morgene*, sita in agris ville Wenden, que ad curiam nostram in Gothingen predictam pertinebant, quorum primum iugerum vel iuger situm est apud villam Wenden prope cimiterium, alia duo sita sunt in prato Reyneldeshusen, 15 pro tribus iugeris vel iugeribus, sitis in agris oppidi Gothingen, que omnia tria sita sunt prope viam superiorem ducentem in Wenden<sup>2</sup>; preterea dando eidem domino preposito et cenobio decimam sedecim cum dimidio iugerum vel iugerorum, sitorum in agris ville Wenden, que ad curiam 20 nostram in Gothingen pertinebat, primo de sex iugeris, sitis in agris, qui communi vocabulo vocantur *in der strod*, item de uno iugero, qui est plebani ad s. Jacobum, item de duabus iugeris, qui sunt Johannis Olleken, item de tribus agellis,

1) Abt Conrad 1373 .. 74.

2) f. R. 126 (1332) und A. 2.

qui theutonice vocantur *dre vorlinge*, qui pertinent ad capellam ad s. Spiritum, item de tribus agellis similibus, qui sunt 25 plebani ad s. Jacobum, item de tribus agerulis similibus, qui pertinent Theod. dicto Crul, item de tribus iugeribus prope semitam cenobii Wenden, pro decima sedecim iugerorum cum dimidio, sitorum in agris oppidi Gothingen, que decima ad monasterium Wenden spectabat, libere et absolute: primo de- 30 eimam de quatuor iugeris, que sunt de agris domini Gyse- leri militis, item de tribus iugeris, que sunt Theod. de June, item de uno iugero de agris cenobii Wenden, item de uno iugero, quod est de agris Johannis Crevetis, item de uno iugero de agris plebani ad s. Jacobum, item de uno iugero 35 de agris Orte(?) fabri, item de tribus agellis de agris cenobii in Wenden, item de tribus agellis de agris Bernhardi de Lengede, item de uno agello de agris cenobii in Wenden, item de uno iugere de agris Johannis Crevetis, item de uno iugero, quod est *des witten Gyselers*. Quam permutationem 40 nos abbas prefatus, utpote rite etrationabiliter factam, gratam et ratam ducimus et in perpetuum autentizamus. Et in signum ratificationis ac premissorum omnium et singulorum testimonium presentem patentem literam domino preposito, domine abbatisse, qui et que pro tempore fuerit, necnon toti 45 congregationi sanctimonialium cenobii in Wenden tradimus nostri sigilli munimine roboratam. Sub a. D. MCCCLXXIII, feria VI. proxima ante s. festum penthecostes.